Протокол № 238
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                                                                                 «03» июня 2020 г.
Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна.
Правление Партнерства:
	№ п/п
	Члены Правления

	1.
	Косяков Анатолий Яковлевич
	Председатель Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	2.
	Грязнова Наталья Ивановна
	Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»

	3.
	Илизаров  Александр Гаврилович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	4.
	Кузаков Дмитрий Николаевич
	Генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект»

	5.
	Заварухин Андрей Александрович
	Главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт»

	6.
	Свинарчук Алексей Леонидович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	7.
	Прокофьев Вячеслав Николаевич
	Генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект»

	8.
	Лохтин Сергей Константинович
	Независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»

	9.
	Петров Виктор Владимирович
	Технический директор ООО «Предприятие Иркут-Инвест»

       Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 9 из 9 членов Правления –  100 %.
Председателем заседания единогласно избрали: Косяков Анатолий Яковлевич.
Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Утверждение Протокола Дисциплинарной комиссии № 68 от 03.06.2020г., том числе исключение ООО «ПСБ «Перспектива» (ИНН 0323121274) из реестра членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»;
2. Рассмотрение заявления Общества с ограниченной ответственностью «Кристалл плюс (ИНН 7436104283) на вступление в члены Ассоциации «БайкалРегионПроект».

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об итогах заседания Дисциплинарной комиссии № 68 от 03.06.2020 г.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 67 от 04.03.2020 г., в том числе:
- в связи с длительным отсутствием у юридического лица ООО  ПСБ  «Перспектива» (ИНН 0323121274) органа управления, повлекшего потерю дееспособности общества, исключить  ООО  ПСБ  «Перспектива» (ИНН 0323121274) из  реестра  членов Ассоциации «БайкалРегионПроект».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

По второму вопросу:
- СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах проверки Общества с ограниченной ответственностью «Кристалл Плюс» (ИНН 7536104283). Организация так же заявила о намерении выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности). Соответствующий взнос в компенсационный фонд оплачен.
[bookmark: _GoBack]Следует отметить, что ООО «Кристалл Плюс» (ИНН 7536104283) являлось членом Саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков "Проектировочный Альянс Монолит" (СРО-П-192-18062014), сведения о которой были исключены из государственного реестра саморегулируемых организаций 29.05.2017 г., приказ Ростехнадзора № СП-23 от 29.05.2017 г.
Согласно приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.05.2019 г. № 306/пр «Об утверждении порядка взаимодействия национального объединения саморегулируемых организаций в случаях, предусмотренных частями 14 и 16 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации» (далее по тексту – Приказ), в Национальное объединение с заявлением о перечислении вправе обратиться индивидуальный предприниматель, юридическое лицо (далее – заявитель) являвшиеся членами исключенной саморегулируемой организации на дату исключения сведений о ней из государственного реестра.
Пунктом 16 Приказа предусмотрено, что заявитель подает заявление о перечислении, подписанное уполномоченным лицом, на бумажном носителе, посредством личного обращения в Национальное объединение или направляет посредством почтового отправления с уведомлением о вручении или в форме электронного документа (комплекта электронных документов), подписанного с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, в том числе следующие сведения: полное наименование действующей саморегулируемой организации, которой принято решение о приеме заявителя в свои члены, ее регистрационный номер в государственном реестре.
Согласно п. 17 Приказа к заявлению о перечислении прилагается в том числе следующие документы:
1. оригинал выписки или копия протокола постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации о приеме заявителя в члены саморегулируемой организации;
1. реквизиты специального банковского счета (счетов) действующей саморегулируемой организацией, на который подлежат перечислению зачисленные на счет Национального объединения средства компенсационного фонда (фондов) исключенной саморегулируемой организации.
Таким образом, после принятия Национальным объединением решения об удовлетворении или частичном удовлетворении требований заявителя и о перечислении средств компенсационного фонда (фондов) исключенной саморегулируемой организации на специальный банковский счет (счета) действующей саморегулируемой организации в размере установленным данным приказом, согласно п. 30 Приказа средства, перечисленные Национальным объединением, учитываются действующей саморегулируемой организацией в качестве взноса заявителя в соответствующий компенсационный фонд.
РЕШИЛИ:
1) Принять Общество с ограниченной ответственностью «Кристалл Плюс» (ИНН 7536104283) в реестр Ассоциации «БайкалРегионПроект», наделить правом выполнять работы по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением.
2) Подготовить пакет документов в соответствии с Приказом для осуществления ООО «Кристалл Плюс» (ИНН 7536104283) возврата Национальным объединением изыскателей и проектировщиков средств компенсационного фонда, уплаченных в Саморегулируемую организацию Ассоциацию проектировщиков "Проектировочный Альянс Монолит" (СРО-П-192-18062014).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 9, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  _______________________ Косяков А.Я.

Секретарь заседания ___________________________ Шибанова Н.А.

3